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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de LAJE DO MURIAÉ - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 24

01.3 Total de seções não instaladas

25

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.713

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.713

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.713

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.494

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.494

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,20%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,80% 1.219



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de LAJE DO MURIAÉ - RJ
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.494

6.298

70

126

Votos nulos na urna 126

96,98%

1,08%

1,94%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.298
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.713

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.713

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.713

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.494

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.494

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,20%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,80% 1.219

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.494

6.268

64

162

Votos nulos na urna 100

96,52%

0,99%

2,49%

61,73%

Votos nulos técnico 38,27% 62

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.268

Votos nominais 97,18% 6.091

Votos para legenda 2,82% 177

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Presidente da 268.ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Eduardo Pacheco de Medeiros Soares, Juiz Presidente da 268.ª Junta Eleitoral,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) LAJE DO
MURIAÉ-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58459 - LAJE DO MURIAÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0112 0099 / 339 0116 / 11 350 301 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70 - JOSE BERNARDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANA MARCIA LEAL PELLOZO Deferido Deferido Deferido Não eleito

ALIANÇA POPULAR LAJENSE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JOSÉ ELIEZER TOSTES
PINTO

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

RICARDO FREITAS GARCIA Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVAÇÃO EM LAJE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - EMMANUEL PEREIRA
PONTES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULA ROGERIA PEREIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHANDO PARA O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - EUDÓCIO MOREIRA
CARDOZO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ MARIA MARTINS DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARIA EDUARDA
BENEVENUTO DUARTE SIMOES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10007 - JOCEMAR BARBOSA
PONTES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10101 - MARCUS LUIZ WERNECK
FRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - FABIANA DE LIMA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10456 - MARCIO TEIXEIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10888 - ELISABETE LOPES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10963 - RAFAEL PEIXOTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - MARILDA MACHADO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - CARLOS ALEX AURÉLIO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - MARCIO RUBENS
FONSECA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - MARIA APARECIDA DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - MARIANO MORAES SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - LUCAS TERRA BASTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12444 - ROGERIA MARTINS DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12452 - DANIELSON JOSÉ DA
SILVA BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12666 - SANDRA APARECIDA
ALMEIDA PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - WAGNER BASTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - JUNIOR AMORIM DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - DIONY DOS SANTOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - GISLAINE GONÇALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - LEDILSON DA SILVEIRA
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15222 - PEDRO DA SILVEIRA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15333 - EDSON DE ANDRADE
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15515 - SEBASTIÃO DA SILVEIRA
GOULART

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARIA CRISTINA DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15612 - ROGÉRIO SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - HERALDO MOREIRA
POEYS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - RENATA SODRÉ IQUIENE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - GENILSON FERNANDES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - CARINA DE SOUZA
BASTOS DE ASSIS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

25111 - NEUCIANE AMORIM
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - PAULO ROBERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - VALDEI DINIZ SILVESTRE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - JULIANO BARBOSA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25555 - ARTUR GAMA LUIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25666 - LUIZ MENDES DA SILVA
JUNIOR

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

25765 - PEDRO HONÓRIO ARRAIS
MENDES OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - JAMILY POEYS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ROSINARA NUNES LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55074 - DIONEIA RAMOS GALONI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - PAULO ROBERTO
SANTORIO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - DIAINY BARRETO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - RAYLLE FERNANDES
TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ROGERIO PRADO SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - JULIO CESAR MESSIAS
COELHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55565 - CAMILLY DE OLIVEIRA
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - JOSE CARLOS MORAES
LOREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - JAIR MATA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ANDREIA LIGEIRO
CORRÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77012 - MARCO ANTÔNIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77111 - JOÃO PEDRO GOULART
DE ARAUJO CANDIDO MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77123 - JOÃO VITOR AMARO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77234 - ADILSON FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77300 - DAIANE HELENA BATISTA
DA SILVA DELGADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - THIAGO OLIVEIRA
JAUHAR DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - LUIZ TAMARA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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77823 - FABIULA MONTEIRO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - FABIANO SOUZA DIAS
BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - RODOLFO FERNANDES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - PAULO ROBERTO
MARCOLONGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - DAVI DE SÁ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13236 - LEOVEGILDO COSTA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - BETHÂNIA ABEL
FERNANDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - SIDMAR PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - MARIA TEREZA MOREIRA
GALDINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13555 - PEDRO MARCIO REZENDE
GARCIA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13666 - ROSIMERE OLIVEIRA
LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13999 - PATRICIO DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - HAROLDO DE CASTRO
MACHADO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45111 - MARCELO JANIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - EVANDRO FERNANDES
LEANDRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - FERNANDO CEZAR
ROCHA PONTES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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45456 - ANGÉLICA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45555 - MAURICIO ALVES SIMOES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - DILMA ROMÃO FREITAS
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

MDB / PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALIANÇA POPULAR LAJENSE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PDT / PL / PRD / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHANDO PARA O POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT **PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

22 - PL **PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD **PARTIDO RENOVAÇÃO
DEMOCRÁTICA

Sim *

77 - SOLIDARIEDADE **SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PMB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO EM LAJE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 3 0214 217 217Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

3 0214 217 217

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 1 013 14 14Válido (legenda)

3 013 16 16

4 33 3710 - REPUBLICANOS 370 Válido (legenda)

25 1.331 1.35612 - PDT 1.3560 Válido (legenda)

63 827 89015 - MDB 8900 Válido (legenda)

14 883 89725 - PRD 8970 Válido (legenda)

7 616 62355 - PSD 6230 Válido (legenda)

58 2.174 2.23277 - SOLIDARIEDADE 2.2320 Válido (legenda)

Resumo 177 06.091 6.268

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.268
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

69,60

Votos nulos e nulos técnicos :

6.091

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

64

9

Votos anulados sub judice :

162

6.268

Votos de legenda (C) :

0

177

696

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 139,20

556,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

33 410 - REPUBLICANOS 37 0 0 0

1.331 2512 - PDT 1.356 1 6 1

827 6315 - MDB 890 1 5 1

883 1425 - PRD 897 1 4 1

616 755 - PSD 623 0 2 0

2.174 5877 - SOLIDARIEDADE 2.232 3 7 3

214 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

217 0 1 0

13 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

16 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 23/10/2024 14:31:47, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.091 177 6.268 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.331 25 112 - PDT 1.356 1 0 0 4 678.0000000
00000000*

  194.83

883 14 125 - PRD 897 1 0 0 1 448.5000000
00000000

  128.88

616 7 055 - PSD 623 0 0 0 1 623.0000000
00000000

   89.51

2.174 58 377 - SOLIDARIEDADE 2.232 3 0 0 4 558.0000000
00000000

  320.69

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.331 25 112 - PDT 1.356 1 1 1 3 452.0000000
00000000

  194.83

883 14 125 - PRD 897 1 0 0 1 448.5000000
00000000

  128.88

616 7 055 - PSD 623 0 0 0 1 623.0000000
00000000*

   89.51

2.174 58 377 - SOLIDARIEDADE 2.232 3 0 0 4 558.0000000
00000000

  320.69

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.331 25 112 - PDT 1.356 1 1 1 3 452.0000000
00000000

  194.83

883 14 125 - PRD 897 1 0 0 1 448.5000000
00000000

  128.88

2.174 58 377 - SOLIDARIEDADE 2.232 3 0 0 4 558.0000000
00000000*

  320.69
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 23/10/2024 14:31:47, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

696

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

33 410 - REPUBLICANOS 37 0 0 0

1.331 2512 - PDT 1.356 1 1 2

827 6315 - MDB 890 1 0 1

883 1425 - PRD 897 1 0 1

616 755 - PSD 623 0 1 1

2.174 5877 - SOLIDARIEDADE 2.232 3 1 4

214 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

217 0 0 0

13 3Federação PSDB CIDADANIA 16 0 0 0

Resumo 6.091 177 6.268 6 3 9

Resultado em 23/10/2024 14:31:47, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.217 66,96% Eleito*77 - EUDÓCIO MOREIRA CARDOZO Válido

JOSÉ MARIA MARTINS DE CASTRO

1.876 29,79% Não eleito15 - JOSÉ ELIEZER TOSTES PINTO Válido

RICARDO FREITAS GARCIA

153 2,43% Não eleito10 - EMMANUEL PEREIRA PONTES Válido

PAULA ROGERIA PEREIRA ROCHA

52 0,83% Não eleito70 - JOSE BERNARDO DE OLIVEIRA Válido

ANA MARCIA LEAL PELLOZO

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

385 Eleito por QP*77111 - JOÃO PEDRO GOULART DE ARAUJO CANDIDO
MACEDO

Válido

377 Eleito por QP*77123 - JOÃO VITOR AMARO PEREIRA Válido

340 Eleito por QP*77012 - MARCO ANTÔNIO DA SILVA Válido

330 Eleito por QP*12345 - LUCAS TERRA BASTOS Válido

313 Eleito por QP*25456 - JULIANO BARBOSA VIEIRA Válido

307 1º Suplente25555 - ARTUR GAMA LUIZ Válido

274 Eleito por média*77777 - LUIZ TAMARA JUNIOR Válido

268 1º Suplente77888 - FABIANO SOUZA DIAS BASTOS Válido

259 Eleito por média*12999 - JUNIOR AMORIM DOS SANTOS Válido

249 Eleito por QP*15222 - PEDRO DA SILVEIRA FREITAS Válido

244 1º Suplente12000 - CARLOS ALEX AURÉLIO DA SILVA Válido

243 2º Suplente77234 - ADILSON FERNANDES DA SILVA Válido

193 Eleito por média*55555 - JULIO CESAR MESSIAS COELHO Válido

180 3º Suplente77456 - THIAGO OLIVEIRA JAUHAR DE SOUSA Válido

150 2º Suplente12777 - WAGNER BASTOS DE SOUZA Válido

143 3º Suplente12333 - MARIANO MORAES SILVA Válido

130 1º Suplente55222 - RAYLLE FERNANDES TAVARES Válido

122 1º Suplente15111 - GISLAINE GONÇALVES Válido

121 4º Suplente12452 - DANIELSON JOSÉ DA SILVA BORGES Válido

105 2º Suplente15888 - RENATA SODRÉ IQUIENE Válido

103 2º Suplente25222 - VALDEI DINIZ SILVESTRE DA SILVA Válido

102 3º Suplente15612 - ROGÉRIO SILVA ALVES Válido

84 Não eleito13333 - BETHÂNIA ABEL FERNANDES DA SILVA Válido

82 3º Suplente25000 - GENILSON FERNANDES DA SILVA Válido

78 4º Suplente15000 - DIONY DOS SANTOS FERNANDES Válido

68 5º Suplente15678 - HERALDO MOREIRA POEYS JUNIOR Válido

67 2º Suplente55111 - PAULO ROBERTO SANTORIO SILVA Válido

58 3º Suplente55888 - JOSE CARLOS MORAES LOREDO Válido

49 4º Suplente77300 - DAIANE HELENA BATISTA DA SILVA DELGADO Válido

46 4º Suplente55000 - ROSINARA NUNES LEITE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

44 5º Suplente55074 - DIONEIA RAMOS GALONI Válido

41 4º Suplente25111 - NEUCIANE AMORIM RAMOS Válido

35 5º Suplente77823 - FABIULA MONTEIRO DE CASTRO Válido

35 6º Suplente15123 - LEDILSON DA SILVEIRA DIAS Válido

34 5º Suplente12222 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA Válido

33 Não eleito13999 - PATRICIO DIAS DA SILVA Válido

32 Não eleito13000 - RODOLFO FERNANDES DA SILVA Válido

32 7º Suplente15333 - EDSON DE ANDRADE SILVA Válido

31 6º Suplente55999 - JAIR MATA Válido

23 6º Suplente77000 - ANDREIA LIGEIRO CORRÊA Válido

23 8º Suplente15555 - MARIA CRISTINA DA SILVA PEREIRA Válido

22 7º Suplente55333 - ROGERIO PRADO SANTOS Válido

21 6º Suplente12666 - SANDRA APARECIDA ALMEIDA PESSOA Válido

19 7º Suplente12111 - MARCIO RUBENS FONSECA DOS SANTOS Válido

18 Não eleito13111 - PAULO ROBERTO MARCOLONGO Válido

18 5º Suplente25765 - PEDRO HONÓRIO ARRAIS MENDES OLIVEIRA Válido

15 Não eleito13236 - LEOVEGILDO COSTA FERREIRA Válido

14 8º Suplente55565 - CAMILLY DE OLIVEIRA EVANGELISTA Válido

13 9º Suplente15515 - SEBASTIÃO DA SILVEIRA GOULART Válido

12 Não eleito13666 - ROSIMERE OLIVEIRA LEITE Válido

11 9º Suplente55123 - DIAINY BARRETO DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito10101 - MARCUS LUIZ WERNECK FRAGA Válido

10 6º Suplente25777 - JAMILY POEYS DE FREITAS Válido

10 8º Suplente12444 - ROGERIA MARTINS DE CASTRO Válido

9 Não eleito13456 - MARIA TEREZA MOREIRA GALDINO Válido

9 7º Suplente25123 - PAULO ROBERTO DA SILVA Válido

7 Não eleito10963 - RAFAEL PEIXOTO DA SILVA Válido

6 Não eleito13444 - SIDMAR PEREIRA DA SILVA Válido

6 Não eleito45123 - EVANDRO FERNANDES LEANDRO Válido

6 Não eleito10888 - ELISABETE LOPES DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

5 Não eleito13123 - DAVI DE SÁ Válido

4 Não eleito10999 - MARILDA MACHADO MARTINS Válido

4 Não eleito45111 - MARCELO JANIO PEREIRA Válido

3 Não eleito45678 - DILMA ROMÃO FREITAS MACHADO Válido

2 Não eleito10456 - MARCIO TEIXEIRA DE ANDRADE Válido

2 Não eleito10123 - FABIANA DE LIMA PEREIRA Válido

2 Não eleito10000 - MARIA EDUARDA BENEVENUTO DUARTE SIMOES Válido

0 Não eleito45555 - MAURICIO ALVES SIMOES Válido

Resultado em 23/10/2024 - 14:31:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

70 - AVANTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

52 0.83% Não eleito70 - JOSE BERNARDO DE OLIVEIRA Válido

ANA MARCIA LEAL PELLOZO

ALIANÇA POPULAR LAJENSE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.876 29.79% Não eleito15 - JOSÉ ELIEZER TOSTES PINTO Válido

RICARDO FREITAS GARCIA

RENOVAÇÃO EM LAJE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

153 2.43% Não eleito10 - EMMANUEL PEREIRA PONTES Válido

PAULA ROGERIA PEREIRA ROCHA

TRABALHANDO PARA O POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.217 66.96% Eleito*77 - EUDÓCIO MOREIRA CARDOZO Válido

JOSÉ MARIA MARTINS DE CASTRO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:00, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10 Não eleito10101 - MARCUS LUIZ WERNECK FRAGA Válido

7 Não eleito10963 - RAFAEL PEIXOTO DA SILVA Válido

6 Não eleito10888 - ELISABETE LOPES DE SOUZA Válido

4 Não eleito10999 - MARILDA MACHADO MARTINS Válido

2 Não eleito10456 - MARCIO TEIXEIRA DE ANDRADE Válido

2 Não eleito10123 - FABIANA DE LIMA PEREIRA Válido

2 Não eleito10000 - MARIA EDUARDA BENEVENUTO DUARTE SIMOES Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

330 Eleito por QP*12345 - LUCAS TERRA BASTOS Válido

259 Eleito por média*12999 - JUNIOR AMORIM DOS SANTOS Válido

244 1º Suplente12000 - CARLOS ALEX AURÉLIO DA SILVA Válido

150 2º Suplente12777 - WAGNER BASTOS DE SOUZA Válido

143 3º Suplente12333 - MARIANO MORAES SILVA Válido

121 4º Suplente12452 - DANIELSON JOSÉ DA SILVA BORGES Válido

34 5º Suplente12222 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA Válido

21 6º Suplente12666 - SANDRA APARECIDA ALMEIDA PESSOA Válido

19 7º Suplente12111 - MARCIO RUBENS FONSECA DOS SANTOS Válido

10 8º Suplente12444 - ROGERIA MARTINS DE CASTRO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

249 Eleito por QP*15222 - PEDRO DA SILVEIRA FREITAS Válido

122 1º Suplente15111 - GISLAINE GONÇALVES Válido

105 2º Suplente15888 - RENATA SODRÉ IQUIENE Válido

102 3º Suplente15612 - ROGÉRIO SILVA ALVES Válido

78 4º Suplente15000 - DIONY DOS SANTOS FERNANDES Válido



Justiça Eleitoral/RJ
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

68 5º Suplente15678 - HERALDO MOREIRA POEYS JUNIOR Válido

35 6º Suplente15123 - LEDILSON DA SILVEIRA DIAS Válido

32 7º Suplente15333 - EDSON DE ANDRADE SILVA Válido

23 8º Suplente15555 - MARIA CRISTINA DA SILVA PEREIRA Válido

13 9º Suplente15515 - SEBASTIÃO DA SILVEIRA GOULART Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

313 Eleito por QP*25456 - JULIANO BARBOSA VIEIRA Válido

307 1º Suplente25555 - ARTUR GAMA LUIZ Válido

103 2º Suplente25222 - VALDEI DINIZ SILVESTRE DA SILVA Válido

82 3º Suplente25000 - GENILSON FERNANDES DA SILVA Válido

41 4º Suplente25111 - NEUCIANE AMORIM RAMOS Válido

18 5º Suplente25765 - PEDRO HONÓRIO ARRAIS MENDES OLIVEIRA Válido

10 6º Suplente25777 - JAMILY POEYS DE FREITAS Válido

9 7º Suplente25123 - PAULO ROBERTO DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

193 Eleito por média*55555 - JULIO CESAR MESSIAS COELHO Válido

130 1º Suplente55222 - RAYLLE FERNANDES TAVARES Válido

67 2º Suplente55111 - PAULO ROBERTO SANTORIO SILVA Válido

58 3º Suplente55888 - JOSE CARLOS MORAES LOREDO Válido

46 4º Suplente55000 - ROSINARA NUNES LEITE Válido

44 5º Suplente55074 - DIONEIA RAMOS GALONI Válido

31 6º Suplente55999 - JAIR MATA Válido

22 7º Suplente55333 - ROGERIO PRADO SANTOS Válido

14 8º Suplente55565 - CAMILLY DE OLIVEIRA EVANGELISTA Válido

11 9º Suplente55123 - DIAINY BARRETO DE OLIVEIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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385 Eleito por QP*77111 - JOÃO PEDRO GOULART DE ARAUJO CANDIDO
MACEDO

Válido

377 Eleito por QP*77123 - JOÃO VITOR AMARO PEREIRA Válido

340 Eleito por QP*77012 - MARCO ANTÔNIO DA SILVA Válido

274 Eleito por média*77777 - LUIZ TAMARA JUNIOR Válido

268 1º Suplente77888 - FABIANO SOUZA DIAS BASTOS Válido

243 2º Suplente77234 - ADILSON FERNANDES DA SILVA Válido

180 3º Suplente77456 - THIAGO OLIVEIRA JAUHAR DE SOUSA Válido

49 4º Suplente77300 - DAIANE HELENA BATISTA DA SILVA DELGADO Válido

35 5º Suplente77823 - FABIULA MONTEIRO DE CASTRO Válido

23 6º Suplente77000 - ANDREIA LIGEIRO CORRÊA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

84 Não eleito13333 - BETHÂNIA ABEL FERNANDES DA SILVA Válido

33 Não eleito13999 - PATRICIO DIAS DA SILVA Válido

32 Não eleito13000 - RODOLFO FERNANDES DA SILVA Válido

18 Não eleito13111 - PAULO ROBERTO MARCOLONGO Válido

15 Não eleito13236 - LEOVEGILDO COSTA FERREIRA Válido

12 Não eleito13666 - ROSIMERE OLIVEIRA LEITE Válido

9 Não eleito13456 - MARIA TEREZA MOREIRA GALDINO Válido

6 Não eleito13444 - SIDMAR PEREIRA DA SILVA Válido

5 Não eleito13123 - DAVI DE SÁ Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6 Não eleito45123 - EVANDRO FERNANDES LEANDRO Válido

4 Não eleito45111 - MARCELO JANIO PEREIRA Válido

3 Não eleito45678 - DILMA ROMÃO FREITAS MACHADO Válido

0 Não eleito45555 - MAURICIO ALVES SIMOES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 23/10/2024 - 14:31:47, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

244 1º Suplente12000 - CARLOS ALEX AURÉLIO DA SILVA Válido

150 2º Suplente12777 - WAGNER BASTOS DE SOUZA Válido

143 3º Suplente12333 - MARIANO MORAES SILVA Válido

121 4º Suplente12452 - DANIELSON JOSÉ DA SILVA BORGES Válido

34 5º Suplente12222 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA Válido

21 6º Suplente12666 - SANDRA APARECIDA ALMEIDA PESSOA Válido

19 7º Suplente12111 - MARCIO RUBENS FONSECA DOS SANTOS Válido

10 8º Suplente12444 - ROGERIA MARTINS DE CASTRO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

122 1º Suplente15111 - GISLAINE GONÇALVES Válido

105 2º Suplente15888 - RENATA SODRÉ IQUIENE Válido

102 3º Suplente15612 - ROGÉRIO SILVA ALVES Válido

78 4º Suplente15000 - DIONY DOS SANTOS FERNANDES Válido

68 5º Suplente15678 - HERALDO MOREIRA POEYS JUNIOR Válido

35 6º Suplente15123 - LEDILSON DA SILVEIRA DIAS Válido

32 7º Suplente15333 - EDSON DE ANDRADE SILVA Válido

23 8º Suplente15555 - MARIA CRISTINA DA SILVA PEREIRA Válido

13 9º Suplente15515 - SEBASTIÃO DA SILVEIRA GOULART Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

307 1º Suplente25555 - ARTUR GAMA LUIZ Válido

103 2º Suplente25222 - VALDEI DINIZ SILVESTRE DA SILVA Válido

82 3º Suplente25000 - GENILSON FERNANDES DA SILVA Válido

41 4º Suplente25111 - NEUCIANE AMORIM RAMOS Válido

18 5º Suplente25765 - PEDRO HONÓRIO ARRAIS MENDES OLIVEIRA Válido

10 6º Suplente25777 - JAMILY POEYS DE FREITAS Válido

9 7º Suplente25123 - PAULO ROBERTO DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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130 1º Suplente55222 - RAYLLE FERNANDES TAVARES Válido

67 2º Suplente55111 - PAULO ROBERTO SANTORIO SILVA Válido

58 3º Suplente55888 - JOSE CARLOS MORAES LOREDO Válido

46 4º Suplente55000 - ROSINARA NUNES LEITE Válido

44 5º Suplente55074 - DIONEIA RAMOS GALONI Válido

31 6º Suplente55999 - JAIR MATA Válido

22 7º Suplente55333 - ROGERIO PRADO SANTOS Válido

14 8º Suplente55565 - CAMILLY DE OLIVEIRA EVANGELISTA Válido

11 9º Suplente55123 - DIAINY BARRETO DE OLIVEIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

268 1º Suplente77888 - FABIANO SOUZA DIAS BASTOS Válido

243 2º Suplente77234 - ADILSON FERNANDES DA SILVA Válido

180 3º Suplente77456 - THIAGO OLIVEIRA JAUHAR DE SOUSA Válido

49 4º Suplente77300 - DAIANE HELENA BATISTA DA SILVA DELGADO Válido

35 5º Suplente77823 - FABIULA MONTEIRO DE CASTRO Válido

23 6º Suplente77000 - ANDREIA LIGEIRO CORRÊA Válido

Resultado em 23/10/2024 - 14:31:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.217 66.96% Eleito*77 - EUDÓCIO MOREIRA CARDOZO Válido

JOSÉ MARIA MARTINS DE CASTRO

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

385 Eleito por QP*77111 - JOÃO PEDRO GOULART DE ARAUJO CANDIDO
MACEDO

Válido

377 Eleito por QP*77123 - JOÃO VITOR AMARO PEREIRA Válido

340 Eleito por QP*77012 - MARCO ANTÔNIO DA SILVA Válido

330 Eleito por QP*12345 - LUCAS TERRA BASTOS Válido

313 Eleito por QP*25456 - JULIANO BARBOSA VIEIRA Válido

274 Eleito por média*77777 - LUIZ TAMARA JUNIOR Válido

259 Eleito por média*12999 - JUNIOR AMORIM DOS SANTOS Válido

249 Eleito por QP*15222 - PEDRO DA SILVEIRA FREITAS Válido

193 Eleito por média*55555 - JULIO CESAR MESSIAS COELHO Válido

Resultado em 23/10/2024 - 14:31:47, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


